
گروه اقتصادی -  مهدی محبی 
با اشــاره به افزایش قیمت تلفن های 
همــراه بــالای 600 دلار در بــازار، 
گفت: ســال گذشته مصوبه کارگروه 
هماهنگــی سیاســت های ارزی و 
تجاری مقرر کرد برای گوشــی های 
بــالای 600 دلار، ارز حاصــل از 
صادرات خشــکبار به آنها تخصیص 
داده شود و از آنجایی  که واردکنندگان 
تلفن همراه نتوانســتند ایــن ارز از 
صادرکننــدگان خشــکبار دریافت 
کنند شــاهد گرانی 5 تا 6 میلیونی این 

گوشی ها در بازار هستیم.

به گفته این فعال صنفی؛ واردات 
مدل Z و S ، N برند سامســونگ و 
تمام مدل های برند اپل که قیمت آنها 
بالای 600 دلار اســت متوقف شده 

است.
وی ادامه داد: بازار گوشــی های 
گران قیمت نــاآرام و عرضه آنها در 
بــازار کاهش پیدا کرده اســت و هر 
فروشــنده ای که این کالاها را دارد با 
افزایش 20 تــا 30 درصدی آن را در 

بازار عرضه می کند.
رییــس اتحادیه دســتگاه های 
مخابراتــی و ارتباطــی با اشــاره به 

بی تاثیری نوســان های نــرخ ارز در 
بــازار موبایــل، خاطر نشــان کرد: 
واردکنندگان موبایــل برای واردات 
ارز نیمایی دریافت می کردند از این رو 
نوســان های نرخ ارز تاثیر چندانی در 
قیمت این کالاها نمی گذاشت و آنها 
بــرای حفظ تعادل بازار و پوشــش 
نوســان های ارز از ســود خــود کم 
می کردنــد امــا در وضــع موجود 
واردکنندگان کالایی برای عرضه در 

بازار ندارند.
محبی در پاســخ به این پرسش 
کــه آیا در زمینه تامین دیگر مدل های 

موبایل نیز چالــش داریم؟ گفت: در 
تامین تلفــن همراه زیــر 600 دلار 
مشکلی نداریم اما باید بگویم افزایش 
نرخ موبایل های بــالای 600 دلار بر 
قیمت ســایر موبایل هــای نیز تاثیر 

گذاشــته است و قیمت این موبایل ها 
نیــز در بازار رونــد صعودی به خود 

گرفته اند.
وی در پایــان تصریــح کــرد: 
تصمیمات یک شــبه مســئولان در 

کشور باعث بر هم خوردن نظم بازار 
شده اســت آنها خود نمی توانند ارز 
حاصل از صادرات را دریافت کنند آن 
را به گردن یک صنف دیگر می اندازند 
و اینگونه نظم بازار را از بین می برند.

افزایــش نــرخ موبایل در 
بازار

همچنین در این رابطه محمدرضا 
عالیان سخنگوی واردکنندگان موبایل 
و تبلت با اشاره فصلی بودن صادرات 
خشــکبار، افزود: واردات موبایل در 
ماه های مختلف سال به میزان تقاضا 
بازار در نوسان  است اما ثبت سفارش 
و تخصیــص ارز آن روزانــه انجام 

می شود.
 وی با اشــاره به لزوم حل شدن 
تضاد بین مدل ارز صادراتی و واردات 
موبایل، گفت: فرآیندهای وارداتی باید 
به گونه ای هدایت شــوند که به بدنه 
صنــف و در نهایت مصرف کنندگان 

کمترین آسیب وارد شود. 
دولت تصمیــم می گیرد و یک 
شــبه آن را اجرا می کنــد و هر میزان 
طرف مشورتی آنها بخش خصوصی 
باشــد باز هم نمی توانیم تغییری در 

تصمیم گیری آنها ایجاد کنیم.
ایــن فعال اقتصادی با بیان اینکه 
بعد از تصویب این مصوبه هشــدار 
افزایش نرخ موبایل داده شــد، خاطر 
نشــان کرد: اجرای این مصوبه تاثیر 
خــود را بر قیمت  موبایــل در بازار 
می گذارد چرا که میانگین فاصله ارز 

نیمایــی و ارز آزاد حداقل 20 درصد 
است و این اختلاف قیمت در نهایت 
در بازار خرید و فروش خود را نشان 

می دهد.
عالیان با اشاره به هوشمند بودن 
بازار، گفت: بعد از این مصوبه قیمت 
گوشــی های بالای 600 دلار در بازار 

افزایش 20 درصدی را تجربه کرد. 
ایــن افزایــش نــرخ در قیمت 
گوشی های دیگر که  با ارز نیمایی وارد 
می شدند نیز تاثیر گذاشت شاید گفته 
شــود که نباید در نرخ این گوشی ها 
شاهد تغییری باشــیم اما باید بگویم 
بازار هوشمند است و هر تغییری در 

همه سطوح تاثیر می گذارد.
به گفته سخنگوی واردکنندگان 
موبایــل و تبلــت؛ رونــد واردات 
موبایل هــای بــالای 600 دلاری از 
آنجایی که ارز آن تامین نشده متوقف 

شده است.
وی بازار موبایل بالای 600 دلار 
را یــک میلیارد و 500 میلیون دلاری 
دانســت و افزود: حجــم واردات و 
فروش این بــازار بلاتکلیف مانده تا 
به مســئولان ثابت شــود که این ایده 
درســت عمل می کند و یا در نهایت 

محکوم به شکست است.

اقتصادی 6

گروه اقتصادی -  ایران از ابتدای سال 202۱ تا کنون بیش از 33۷ میلیون 
بشکه نفت به چین صادر کرده که از این محل 22 میلیارد دلار درآمد داشته است. 
هر بشکه نفت ایران به چین در سال 202۱ به قیمت 56 دلار و امسال به قیمت هر 
بشکه ۹۷ دلار به فروش رسیده که با توجه به میانگین قیمت نفت، ارزان فروشی 
اتفاق نیافتاده است. یک رسانه آمریکایی در روزهای گذشته از میزان صادرات 
نفت ایران به چین و درآمد ایران از این محل از ابتدای سال 202۱ تاکنون گزارشی 
ارائه کرده اســت. بر اساس اعلام این رسانه آمریکایی، ایران از زمانی که دونالد 
ترامپ از مسند ریاست جمهوری آمریکا کنار رفت تاکنون بیش از 33۷ میلیون 
بشکه نفت به چین صادر کرده و از این محل 22 میلیارد دلار درآمد داشته است.

بر اســاس همین گزارش در 3 ماهه اول ســال 2022، ایران روزانه به طور 
میانگین ۸2۹ هزار و 260 بشکه نفت به چین صادر کرده بود که با یک حساب 
سرانگشتی مشخص می شود که صادرات نفت ایران در سال 2022 تا پایان ماه 
مارس ۷۴ میلیون و 633 هزار بشکه برآورد می شود. صادرات ایران به چین در 
ســال 202۱ میلادی بیش از 263 میلیون بشــکه بوده است. بنابراین حدود 2۱ 
درصد از صادرات نفت ایران به چین از ابتدای ســال 202۱ تاکنون در 3 ماهه 
ابتدایی سال 2022 انجام شده است. افزایش صادرات نفت ایران به چین در این 
مدت در حالی اتفاق افتاده که برخی این رشد صادرات را ناشی از ارزان فروشی 
ایران می دانند و تخفیف های بزرگ را دلیل اقبال چین برای خرید نفت ایران در 
شرایط تحریم عنوان می کنند. نگاهی به آمارهای اوپک نشان می دهد که قیمت 
میانگین نفت ایران در سال 202۱ میلادی حدود 60 دلار در هر بشکه بوده است. 

این رقم در 3 ماهه اول سال 2022 حدود ۹۷.5 دلار در برآورد می شود.
درآمد ۱۴.۷ میلیارد دلاری ایران از فروش نفت به چین

با توجه به افزایش قیمت نفت در ســال جاری میلادی و میزان صادرات 
نفت ایران به چین، درآمد ایران از صادرات نفت به کشور اژدهای زرد، بیش از 
۷.3 میلیارد دلار اســت.بنابراین ایران در سال گذشته میلادی از صادرات نفت 
خود به چین درمجموع حدود ۱۴.۷ میلیارد دلار درآمد به دست آورده است و 
با توجه به صادرات 263 میلیون بشــکه ای، قیمت فروش هر بشکه نفت ایران 
به چین 55.۸۴ دلار برآورد می شود.با توجه به آنکه قیمت نفت ایران بر اساس 
اطلاعات اوپک در ســال گذشــته میلادی 60 دلار در هر بشکه بوده، بنابراین 
ایران هیچ ارزان فروشی برای صادرات نفت خود انجام نداده، بلکه با پیدا کردن 
مسیرهایی برای دور زدن تحریم ها و همچنین بازاریابی های گسترده، توانسته 
بزرگترین واردکننده نفت خود را مجاب کند که نفت ایران را بخرد. با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم و با وجود عدم تغییر در شرایط تحریمی ایران، صادرات 

نفت بیش از ۴0 درصد افزایش پیدا کرده است. 
افزایش صادرات نفت، افزایش درآمدهای نفتی را به دنبال داشته و آنگونه که 
»جواد اوجی« وزیر نفت اعلام کرده باعث شده تا وزارت نفت بیش از تعهدات 
خود در بودجه ســال گذشته، منابع مالی به دولت تزریق کند. اوجی با اشاره به 
اینکه در عمر ۷ ماهه وزارت نفت دولت سیزدهم تاکنون ۱6.5 میلیارد دلار قرارداد 
جدید به امضا رسیده است، گفت: این قراردادها چند برابر قرارداد ایران با توتال 

برای توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی بود که به نتیجه نرسید.

گروه اقتصادی - وزیر اقتصاد طی ابلاغی به مدیران کل امور اقتصادی و 
دارایی استان ها و مدیران استانی دستگاه های وابسته و تابعه وزارت امور اقتصاد 
و دارایی، تعدادی از وظایف و اختیارات این وزارتخانه را به آنها تفویض کرد.

ســید احســان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در این تفویض 
خزانه دار کل کشــور، معاونان ســتادی و رؤسای سازمان های وابسته و تابعه 
را مکلــف کرده اســت، ضمن فراهم کردن مقدمات و پیــش نیازهای لازم، 
نظارت های مســتمر در موارد تفویضی را به عمل آورده و گزارش چگونگی 

اجرای موارد واگذار شده را به صورت شش ماهه به وی ارائه کنند.

افزایش صادرات نفت ایران به چین؛ 
بدون تخفیف

وزیر اقتصاد ۳۵ وظیفه را به مدیران 
استانی تفویض کرد

 بعــد از این مصوبه قیمت گوشــی های بــالای 600 دلار در بازار افزایــش 20 درصدی را 
تجربه کرد. این افزایش نرخ در قیمت گوشــی های دیگر که  با ارز نیمایی وارد می شــدند 
نیز تاثیر گذاشــت شاید گفته شــود که نباید در نرخ این گوشی ها شاهد تغییری باشیم 
امــا باید بگویم بازار هوشــمند اســت و هر تغییری در همه ســطوح تاثیــر می گذارد.

رییس اتحادیه دستگاه های مخابراتی و ارتباطی:

واردات موبایل های بالای ۶۰۰ 
دلار متوقف شد

رییس اتحادیه دستگاه های مخابراتی و ارتباطی گفت: سال گذشته مصوبه کارگروه هماهنگی
 سیاست های ارزی و تجاری مقرر کرد برای گوشی های بالای ۶۰۰ دلار، ارز حاصل از صادرات خشکبار به آنها 
تخصیص داده شود و از آنجایی که واردکنندگان تلفن همراه نتوانستند این ارز را از صادرکنندگان دریافت کنند 

شاهد گرانی ۵ تا ۶ میلیونی این گوشی ها در بازار هستیم.

 
گروه اقتصادی - در ســالهای اخیر 
بحث خوداتکایی در تولید کالاهای اساسی 
بــه دفعات مطرح و بــرای آن، برنامه های 
متفاوتی تدوین و اجرا شــده که هیچ کدام 
نیزموفــق نبوده وهم اکنون در اکثر زمینه ها 

وابستگی زیادی وجود دارد.
طی ســالهای اخیر رهبر انقلاب تاکید 
ویژه ای بر بحث خودکفایی در محصولات 
استراتژیک کشاورزی داشتند و همواره این 
موضوع را پیگیری کرده اند. ایشــان امسال 
نیز در سخنرانی نوروزی خود بر این مساله 
تاکید و عنوان کردند: »مســئله کشاورزی 
و دامداری بســیار مهم است و کشور باید 
در محصــولات پایه غذایی همچون گندم، 
جــو، ذرّت، خوراک دام و دانه های روغنی 
به امنیت کامل و خودکفایی لازم دست پیدا 

کند.«
ایشان دستیابی به این هدف را با توجه 

به وسعت ســرزمینی و فراوانی دشت های 
حاصلخیز در کشور ممکن دانستند و گفتند: 
»متأسفانه بخش کشاورزی جزو وابسته ترین 
بخش های کشــور به واردات است که این 
وضع حتماً باید تعدیل شــود.« با توجه به 
تأکیــدات رهبر انقلاب، شــرایط تحریم و 
جنگ اقتصادی و همچنین وضعیت جهان 
و جنگ روســیه و اوکراین و افزایش شدید 
قیمت جهانی مواد غذایی کشــور چاره ای 
جز دستیابی به این سیاست ها ندارد هر چند 
که طی سالهای گذشــته اهمال کاری های 
گســترده ای در این حوزه نیز انجام شده اما 
باید با شناخت ظرفیت ها و توانمندی های 
داخلی و بــا بهره گیری از روش های نوین 

کشت و تولید در این مسیر حرکت کرد.
آخریــن بــاری کــه وزارت جهاد 
کشاورزی برای خودکفایی در محصولات 
اساســی برنامه جامعی ارائه کــرد حدوداً 

مربوط به ۷ ســال قبل است که آن زمان نیز 
وزارت جهاد کشــاورزی به دنبال تأکیدات 
مقام معظم رهبری برای ۸ کالای اساســی 
شــامل برنج، جو، گندم، حبوبــات، پنبه، 
چغندر قند، ذرت و دانه های روغنی برنامه 
خوداتکایــی تدوین کرد که در ســالهای 
ابتدایی نیز دســتاوردهای تقریباً خوبی در 
این زمینه ها حاصل شــد امــا به تدریج به 
دنبال اتخاذ سیاست های نادرست، طرح ها 
یا دچار عقب ماندگی شــدند و یا اینکه به 
طور کل شکست خوردند و در حال حاضر 
ما تقریباً در همه زمینه ها وارد کننده هستیم 
و در برخی کالاها میزان وابستگی بسیار بالا 

است.
وابستگی شدید کشور به خارج 

از کشور در اکثر کالاهای اساسی

براســاس آمارهای ارائه شده از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی، سرانه مصرف آرد 
گندم در حال حاضر ۱۴6 کیلوگرم در سال 
اســت. با جمعیت ۸5 میلیون نفر و مصرف 
سرانه فعلی نیاز کشور به گندم حدود ۱۴.5 

میلیون تن است.
میزان تولید در ســال هایی که شرایط 
مطلوب باشــد در همین حدود اســت اما 
در شرایط خشکســالی فعلی میزان تولید 
حدود۹ تا ۹.5 میلیون تن که و میزان نیاز به 
واردات با احتساب ذخایر راهبردی حدود 

6 تا ۸ میلیون تن است. 
میزان نیاز کشور به جو نیز برای تولید 
محصــولات دام و طیور حــدود 6.5 تا ۷ 
میلیــون تن و میزان تولیــد بین 2.5 میلیون 
تن تا 3 میلیون تن است همچنین سالانه نیاز 

به واردات بین 3 تا 3.5 میلیون تن جو برای 
تأمین کسری داریم.

همچنیــن دربــاره ذرت هــم میزان 
نیاز برای تولید محصــولات طیور حدود 
۱0 میلیون تن و ســایر مصــارف )صنایع 
فروکتوزی( حدود یک میلیون تن اســت 
ضمن اینکه تولید داخل حدود یک میلیون 

تن و نیاز به واردات ۱0 میلیون تن است.
علاوه بر این سرانه مصرف روغن نیز 
در حال حاضر 23 کیلوگرم در سال و توصیه 
وزارت بهداشت در این زمینه ۱3 کیلوگرم 
اســت. با احتساب جمعیت ۸5 میلیون نفر 
و مصرف ســرانه فعلی میزان نیاز حدود 2 
میلیون تن روغــن و همچنین میزان تولید 
روغــن از محل داخل حدود ۱20 هزار تن 

است.

سرانه مصرف شکر نیز در حال حاضر 
26 کیلوگرم در سال است همچنین توصیه 
وزارت بهداشــت ۱۴.5 کیلوگرم است. با 
احتساب جمعیت ۸5 میلیون نفر و مصرف 
ســرانه فعلی نیاز به شکر حدود 2.2 میلیون 
تن شــکر و تولید از محل داخل بین ۱.6 تا 

۱.۸ میلیون تن است.
همچنین مصرف ســرانه گوشت مرغ 
در حال حاضر حدود 3۱ کیلوگرم در ســال 
اســت )ضمن اینکه اکثــر نهاده های مورد 
استفاده هم وارداتی هستند( توصیه وزارت 
بهداشــت حدود ۱۷ کیلوگرم است، میزان 
نیــاز داخل حــدود 2.6 میلیون تن و میزان 
تولید حدود 2 میلیون و 650 هزار تن است.
کالای  در ســال ۱۴00 چقــدر 

اساسی وارد کشور شد؟
در ۱2 ماهه ســال ۱۴00 مجموع ثبت 
ســفارش واردات این شــش قلم کالا ۱6 

میلیــون و 530 هزار و ۴0۷ تن، تخصیص 
ارز آنها ۱0 میلیارد و ۸۱6 میلیون و ۷5۸ هزار 
یورو، تأمین ارز انجام گرفته ۹ میلیارد و ۹25 
میلیون و 5۹5 هزار یورو، ارزش تخصیص 
۹ میلیارد و ۸2۷ میلیون و ۷2۱ هزار یورو و 
وزن ترخیص 25 میلیون و 2۱۹ هزار و 3۱۹ 

تن بوده است.
بررســی آمارهای فوق نشان می دهد 
کــه وضعیت قابل قبولی حتی درباره میزان 
خوداتکایی محصولات اساسی وجود ندارد 
و آنچنان که باید توجه جدی به این مســاله 
نشده و همه چیز بیشتر در حد شعار و برنامه 
نویسی بوده تا عملگرایی و اجرای صحیح. 
بنابراین ضروری است که مسئولان مربوطه 
در ابتدای امر با شناخت ظرفیت های کشور، 
برنامه ریزی دقیق و کارشناســی شده انجام 
دهنــد و بعد از آن ایــن برنامه را به مرحله 

اجرا برسانند.

وضعیت خودکفایی در کالاهای اساسی چگونه است؟

گــروه اقتصــادی - رئیس 
اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی ایران با اشاره به موضوع 
مصوبه دســتمزد مبنای سال ۱۴0۱ 
گفــت: این تصمیم اگرچــه با نیت 
کمک به قشــر کارگر اخذ شــده اما 
تبعات آن کاهش بیشتر قدرت خرید 

کارگران خواهد بود.
غلامحسین شــافعی در نود و 
دومین شــورای گفت وگوی بخش 
خصوصی خراســان رضوی که در 
اتاق مشــهد برگزار شد، اظهار کرد: 
موضوع مصوبه دستمزد مبنای سال 
۱۴0۱ دغدغه هــای جــدی را برای 
بخش هــای مختلف اقتصــادی و 

تولیدی ایجاد کرده است.
وی ادامه داد: این نگرانی بیشتر 
از باب رشــد تورم و تبعات آن برای 
جامعه اســت. هم اکنــون در جامعه 

شاهد رشد هزینه ها هستیم.
رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران بیان  کرد: 
سال هاســت که موضوع دستمزد و 
تورم در تقابل جدی با یکدیگر قرار 
داشــته و عمدتا هم تورم پیروز این 

میــدان بوده اما امســال نگرانی های 
فعــالان بخــش اقتصــادی در این 
زمینــه مضاعف اســت. معاون اول 
رییس جمهــور نیز بــر این موضوع 
تمرکــز دارد و امیدوارم این مســاله 
مــورد توجــه جدی قــرار بگیرد و 

تبعات آن تعدیل شود.
امســال ۱۱5 هــزار شــغل در 

خراسان رضوی ایجاد خواهد شد
اســتاندار خراســان رضــوی 
گفــت: رونق تولیــد موجب ایجاد 
اشــتغال خواهد شد. در همین راستا 
در قرارگاه ایجاد اشــتغال در استان 
خدمت و تولیــد صورت می پذیرد. 
در نظر گرفته شــده تا امســال ۱۱5 

هزار شغل در استان ایجاد شود.
یعقوبعلی نظری اظهار کرد: سال 
۱۴00 از نگاه ما ســال برنامه ریزی و 
زمینه سازی برای سال ۱۴0۱ تا ۱۴0۴ 
بود. همانطور که اعضا اطلاع دارند، 
راهبردهای استانی، اهداف عملیاتی 
و شاکله کاری که بتوانیم این اهداف 
را محقق کنیم، مشخص شده است. 
از ابتدای ســال جــاری اقداماتی با 
موضوع اقتصــاد مبتنی بر زیارت با 

جنبه اقتصادی قوی در همه عرصه ها 
از جمله زیارت، ســوغات زیارت و 

زائردرمانی تعیین شده است.
وی ادامــه داد: اقتصاد مربوط 
به حوزه صنعــت، معدن و تجارت 
در قالب قــرارگاه عملیاتی مربوطه، 
کاملا روشــن و معین شده و سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان وظیفه 
دارد که این اهداف را محقق ســازد. 
همچنین اقتصاد زیرساخت و انرژی 
در قالب قــرارگاه عملیاتی مربوطه 
توســط مدیریت عمرانی استانداری 
به صورت مستقیم مدیریت می شود.
اســتاندار خراسان رضوی بیان 
کرد: حــوزه انرژی و انــرژی بادی 
یکی از موضوعات جدی اســت که 
برای چهار سال آینده براساس تولید 
برق مبتنی بر انرژی بادی هدفگذاری 
شده اســت که در سال های پیش  رو 

پیاده سازی خواهد شد.  
نظری در رابطه با اقتصاد مبتنی 
بر اشتغال عنوان کرد: قرارگاه اشتغال 
در خراســان رضوی کــه به تازگی 
راه اندازی شــد، مبتنی بــر اقتصاد 
دانش بنیان است. با توجه به شعاری 
که رهبری معین فرمودند و جلساتی 
که با معاون علمی ریاست جمهوری 
برگزار شــده، قریب به 3۷0 شرکت 
دانش بنیــان فعال در اســتان داریم. 
هدف گــذاری خواهد شــد که چند 
شــرکت دیگر در ایــن زمینه ایجاد 

شود.  
اســتاندار خراســان رضــوی 
تصریح کرد: برای اجرا یا پیاده سازی 
این اهــداف در 2 بخش اقتصادی و 
زیرساخت، باید هم جریان اقتصادی 
اســتان را به حرکــت درآورده و هم 
موانــع آن را برطــرف می کردیــم. 

همچنین از طرفی نیز زیرساخت های 
اســتان را که نقش مستقیمی در رشد 
اســتان دارد را مدنظر قرار می دادیم؛ 

لذا این 2 محور  دنبال خواهد شد.
نظــری بــا اشــاره به ســفر 
رئیس جمهور به خراســان رضوی 
در ۱۱ فروردیــن بیــان کرد: یکی از 
ضرورت هایی که ما از آن اســتفاده 
کردیم، ســفر رئیس جمهور به استان 
بود که در تاریخ ۱۱ فروردین ماه رخ 

داد. 
در نتیجــه این ســفر 26 هزار 
و ۷00 میلیــارد تومــان در مجموع 
اعتبارات برای اســتان در نظر گرفته 
شد تا در بخش اقتصادی و مخصوصا 
در حوزه زیرساختی طی سه سال اعم 
از ساماندهی جاده های استان، حوزه 
انرژی و اتمام پروژه های نیمه تمام را  

انجام دهیم.

وی اضافه کرد: ســهم استان از 
نظر اعتبارات ملی به شدت کم است؛ 
بنا داریم این ضعف برطرف شــود و 
دســتگاه های ما بتواننــد به بهترین 
وجه و با اکثــر بهره برداری از منابع 
ملی پروژه هایی که در صف هستند، 
تحویل بدهند. در عین حال ظرفیتی 
به اســم ســتاد بازآفرینی در استان 
وجود دارد که دستورالعمل آن ابلاغ 
شــد و ما می توانیم با استفاده از این 
ستاد در حاشــیه شهر مشهد به ویژه 
بافت پیرامون حرم مطهر بپردازیم و 

کم وکاستی ها را برطرف کنیم.

گروه اقتصــادی - وزیر کار 
از افزوده شــده یــک میلیون و ۱0۷ 
هزار نفر بیمه شــده جدید به مجموع 
بیمه شدگان تامین اجتماعی در سال 
گذشــته خبر داده که ۷50 هزار نفر از 
آنها مربوط به نیمه دوم ســال ۱۴00 
هســتند. به گفته وی از این تعداد ۷0 
درصد معادل 500 هزار نفر بیمه شده 
اجباری هستند و بیمه پردازی آنها از 

طرف کارفرما صورت گرفته است.
وزیــر کار در روزهای اخیر از 
صدور 500 هزار کد جدید بیمه تامین 
اجتماعــی خبر داده و گفته بود:"این 
عده بــه احتمال زیاد اشــتغال های 
جدید هستند چون آمارها به صورت 
پراکنده رســیده و در حال راســتی 

آزمایی و پایش آن هستیم. "
در حال حاضر راه اندازی برخی 
کســب و کارها مستلزم دریافت کد 
تامین اجتماعی اســت و افراد بعد از 
ثبت شــرکت باید بــرای گرفتن کد 
کارگاهــی یا بیمه کارکنــان خود به 
ســازمان تامین اجتماعی یا شعب آن 

مراجعه کنند.
همچنیــن برای گرفتــن وام و 
تســهیلات بانکی به ویژه تسهیلات 
اشــتغال باید از ســوی متقاضی کد 
کارگاهــی ارائه شــود کــه ثبت آن 
می تواند به منزله ایجاد اشتغال جدید 

باشد.
در همین راســتا هــادی ابوی ـ 
فعال کارگری ـ آمار اعلام شــده در 

خصوص صدور 500 هزار کد جدید 
بیمه را مــورد تایید قرار داد و گفت: 
با توجه به آنکه اقدامات خوبی برای 
تحرک بازار و بهبود شرایط کسب و 
کار توسط دولت انجام گرفته است، 
آمار ارائه شده از سوی تامین اجتماعی 
صحیح اســت ولی ایــن آمارها باید 
مورد تفکیک قرار گیرد تا مشــخص 
شود در کدام بخشها چه میزان اشتغال 

پایدار به وجود آمده است.
وی ماندگاری مشــاغل را حائز 
اهمیت دانســت و گفت: یکسری از 
مشاغل هســتند که برای راه اندازی 
نیازمنــد دریافت کد تامین اجتماعی 
هستند یا از محل طرح های جدیدی 
اســت که مصوب می شود، از این رو 
نباید تنها به آمار ورودی ها اکتفا کرد 
و بسته به اینکه چه میزان اشتغال ایجاد 
شــده و چقدر اشتغال موجود حفظ 

شده باید پایش و بررسی شود.
به گفته ابوی، ممکن است فردی 
در یک مجموعه شاغل بوده و مدتی 
بعــد انصــراف داده و در مجموعه  
جدیــدی کار خود را شــروع کرده 
باشــد یا با راه اندازی کســب و کار 
جدید به فعالیت کارآفرینی بپردازد، 
بنابر این همه این موارد در بحث آمار 
شــاغلین و بیمه گــذاران جدید باید 

بررسی شود.
در حــال حاضــر بــا توجه به 
افزایــش جمعیــت جــوان و آمار 
متقاضیــان کار ضرورت پرداختن به 
مقوله اشــتغال بیش از پیش اهمیت 
یافته اســت. از ســوی دیگر بحث 
پایدارسازی مشاغل مطرح است که 
به گفته کارشناسان، به منظور پایداری 
مشــاغل ایجاد شده لازم است قواعد 
کشــور اصلاح شــود اما با توجه به 
فضای کشــور و شــرایط اقتصادی 
و کرونــا، اغلب ســرمایه گذاران و 
کارفرمایــان تمایل کمتــری به بیمه 

نیروهای کار دارند.
افزایش تعداد بیمه شدگان 
و ضرورت پایدارسازی مشاغل
در همیــن راســتا حمید حاج 
اســماعیلی ـ کارشناس بازار کار ـ از 
جمله راه های ایجاد اشــتغال پایدار 
را ســرمایه گذاری داخلی و خارجی 
دانســته و می گوید: اقتصاد ایران باید 
از وابستگی به نفت و درآمدهای نفتی 
خارج و زمینه ایجاد بخش خصوصی 

واقعی در کشور فراهم شود.
وی با بیان اینکه بدون همراهی 
و توســعه بخــش خصوصی امکان 
ظرفیت سازی اشتغال ممکن نیست، 
می گوید: برای آنکه بتوانیم جمعیت 

بیکاران را در کشــور ســاماندهی و 
زمینه اشــتغال پایدار را فراهم کنیم، 
لازم اســت مشارکت مردم در حوزه 
اقتصاد شــکل بگیرد و تصدی های 

دولتی واگذار شود.
حاج اســماعیلی در عین حال 
ایجاد ثبات بازار کار و پایداری مشاغل 
را مستلزم ایجاد تولید و کسب و کار 
مبتنی بر دانش دانسته و می گوید: اگر 
بخواهیــم بخش خصوصی واقعی را 
شــکل دهیم، مــردم و کارآفرینان و 
بخش خصوصی بایــد در بازار کار 

نقش آفرین باشند.
به گفته این کارشناس بازار کار، 
موضوع دانش بنیان شــدن کســب 
و کارها و اشــتغال پایدار در شرایط 
حاضر از اهمیت بســزایی برخوردار 
اســت و با بومی ســازی تکنولوژی 
مبتنی بــر دانش، توســعه اقتصاد و 
پایداری تولیدات را شــاهد خواهیم 

بود.
در حال حاضر بسیاری از کسب 
و کارهای نوپا و دانش بنیان از ظرفیت 
بالایی برای بهره وری و اشتغالزایی به 
ویژه اشــتغال پایدار برخوردارند و با 
توجه به نامگذاری شــعار امسال از 
ســوی مقام معظم رهبری، حرکت 
به ســمت فعالیتهای دانــش بنیان و 

نوآورانه می تواند به خلق فرصتهای 
شغلی بســیار و اشــتغال پایدار در 
کشور منجر شود چنانچه مقام معظم 
رهبــری، نتیجه تولیــد دانش بنیان 
را ارتقــا نیروی انســانی شــاغل و 
به کارگیــری جوانــان تحصیل کرده 
خوانده و می فرمایند: متأسفانه درصد 
بالایــی از دانش آموختگان کشــور 
در عرصه هــای غیرمرتبط با رشــته 
تحصیلی خود شــاغل هســتند که با 
دانش بنیان،  شــرکت های  گسترش 
کیفیت نیروی انســانی دستگاه ها نیز 
ارتقا می یابد و نخبگان از روی آوردن 
به مشاغل کم ارزش بی نیاز می شوند.

وزارت کار در صــدد اســت 
با اجــرای الگوی زیســت بوم ملی 
اشــتغال به عنوان چشم انداز اشتغال 
این وزارتخانه و اســتفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی، کاهش زمان صدور 
مجوزهــای کســب و کار در حوزه 
مشــاغل خانگی،   ارتقــای مهارت 
شــاغلین،  افزایــش ســطح جذب 
نیروی انسانی در بنگاه های اقتصادی 
فعال، ساماندهی مشاغل غیررسمی و 
فعال کردن بنگاه های خرد و کوچک 
هدفگذاری اشــتغال یــک میلیون و 
۸50 هزار شــغل تا پایان سال ۱۴0۱ 

را تحقق بخشد.

رئیس اتاق ایران:

مصوبه دستمزد امسال موجب کاهش قدرت خرید 
کارگران خواهد شد

وزیر کار خبر داد:

افزایش تعداد بیمه شدگان و ضرورت پایدارسازی مشاغل
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